
 

 

Kurssaison 2019 

Maite Galagorri 

maite@bdp-bawue.de 

0176-83016594 

 

Vera Rößiger 

vera@bdp-bawue.de 

0176-31620402 

Überblick über die Kurse 2019 

Kurs Termin Ort Beitrag* Ansprechpartner Bemerkungen 

Basiskurs (BK) 19.04. – 27.04. Raumünzach 140,- € 

Corinna Grambitter (Lütte) 
0163-7343021 

luette@bdp-bawue.de 

  

Kurs für 
Sippenführungen 
(KfS) 

18.04. – 26.04. Nöggenschwiel 140,- € 

Edna Sihler 

0176 – 34275348 

edna@bdp-bawue.de  

 

Maximilian Thal (Caleon) 

0157 - 89273306 

caleon@bdp-bawue.de 

 

 

Kurs für 
Meutenführungen 
(KfM) 

15.04. – 19.04. 

24.05. – 26.05. 

16.06. – 23.06. 

Böblingen 

Raumünzach 

Schwäbisch Hall 

175,-€ 

Beatrice Hanusch 

01577 - 9718344 

beatrice@bdp-bawue.de 

 

          Anton Höxter 
         0163 – 6341965 

    anton@bdp-bawue.de 

 

Der Kurs besteht aus drei Teilen:  
KfiMput: 15.04. – 19.04.2019 
PlaMa: 24.05. - 26.05.2019 
LaMa: 16.06. – 23.06.2019 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich.  

Kurs für 
Gruppenführungen, 
Stufenführungen, 
Aktionsplaner, 
Ranger&Rover (KfX) 

05.04. – 07.04. 

& 

19.04. – 27.04. 

Raumünzach 175,- € 

Paul Abbrecht 

0151-22094293 

paul@bdp-bawue.de 

 

 

Der Kurs besteht aus zwei Teilen:  
Teil I: 05.04. - 07.04.2019 
Teil II: 19.04. - 27.04.2019 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich. 

Grundkurs für 
Stufenführungen  
und 
Grundkurs für 
Stammesführungen 

20.04. – 27.04. 

& 

Mai/Juni 2019 

(Termin wird noch 

bekannt gegeben)  

Jettenbach-

Grafengars 

(Bayern) 

bis 08.02. 

(Frühbucher) 

115,- € (inkl. Teil II) 

bis 22.02. 

135,- € (inkl. Teil II) 

Leon Koß (Nöll) 

                0173 - 8286943 

noell@bdp-bawue.de 

 

Constanze Stolfig (Coco) 

coco@bdp-bawue.de 

 

Der Kurs besteht aus zwei Teilen:  
Teil I: 20.04. - 27.04.2019 in Jettenbach 
Teil II: Mai/Juni 2019 Ort noch unbekannt 
Teilnahme ist nur an allen Teilen möglich. 

Frühbucherrabatt bis einschließlich 
08.02.2019 (Poststempel) 

* Den kompletten Beitrag in bar auf den Kurs mitbringen. Jeder volle Kurstag kostet 17,50 €. An-/Abreisetage zählen als ein Tag. Ausnahme: Grundkurs. 

Weitere Informationen zu den Kursinhalten findet Ihr in der Ausbildungskonzeption des BdP, die jedem Stamm zur Verfügung steht sowie in der Anmeldebestätigung, die etwa 2-4 

Wochen vor dem Kurs an die Teilnehmer/innen versandt wird. 

Rücktrittsbedingungen: Der Anmeldeschluss ist der 22.02.2019. Bei einem Rücktritt bis einschließlich dem 22.02.2019 wird keine Rücktrittsgebühr fällig. Bei einem Rücktritt nach dem 

22.02.2019 und bis zum 05.04.2019 (KfX: 22.03.2019) wird ein Unkostenbeitrag von 40 EUR fällig. Ein Rücktritt nach dem 05.04.2019 (KfX: 22.03.2019) und ein Nicht-Erscheinen hat eine 

Rücktrittsgebühr von 70% des jeweiligen Teilnahmebeitrages zur Folge. Der Teilnahmebeitrag für den kompletten Kurs (inkl. zusätzliche Treffen) kann nicht auf die einzelnen Teile 

aufgeteilt zurückerstattet werden.  

Rücktritte gehen bitte schriftlich an die Anmelde-Adresse des Landesverbandes: Marianne Frommherz, Hübschstr. 22, 76135 Karlsruhe 


